2039 Unus homo rebus tanto jam tempore vestris  
 2040 praesidet. At non sic terrarum maxima victrix  
 2041 Roma, ut jactatis, vestrum caput. Annuus illic  
 2042 consul erat ; nec plus spatio dictator habebat  
 2043 semestri. Non tuta satis (dicto exitus absit !)  
 2044 Est ibi libertas, ubi cive supremus in uno  
 2045 continuatur honos. Marius cum Caesare clarum  
 2046 praebent exemplum ; repetitis fascibus alter,  
 2047 alter prolato rursus in quinquennia, factus  
 2048 auctior imperio. Quanto moderatior istis,  
 2049 qui trabeas nato populum deferre vetabat,  
 2050 erigeret Fabiam toties ne purpura gentem ?  
 2051 Nemone de tanta digne successerit illi  
 2052 nobilitate patrum ? Soliusne unica virtus  
 2053 Marcelli ? Sic ipse putat, sic castra loquuntur.  
 2054 Remigibus vobis et piscatoribus illic  
 2055 ridiculum nomen ; ducis ille vocabula solus  
 2056 obtinet, et vestris crescit sua gloria probris.  
 2057 Scilicet ante annos, veluti Corvinus et ambo  
 2058 Scipiadae, summos, capiat Marcellus honores !  
 2059 Deplanet tumulos, et montes naviget altos !  
 2060 Servitio populos, et sceptrum oblata recuset !  
 2061 Nec penetrata ulli transcendat flumina primus !  
 2062 Postremo (ne quid desit) Carthaginis ipsas  
 2063 assultet portas, et famam terminet astris !  
 2064 Vos pecus ignavum, verbosae ingloria pacis  
 2065 turba senescatis. Sin rauca ad classica quando  
 2066 vel legatus eas ; illudat lixa protervus,  
 2067 quod toga longa tibi, quod equo male cernuus haeres ;  
 2068 certe idem vobis, aut et generosior ortus.  
 2069 Nec dextra ille prior, nec mentis acumine major.  
 2070 Adde quod assiduae tantum erexere tumentem  
 2071 praesecturae animum ; jam solus ut omnia verset,  
 2072 permissi haud quaquam contentus limine juris  
 2073 Gattamelata prius, Michael nunc vestra gubernant  
 2074 agmina, provisor tantum Marcellus in illis.  
 2075 Nomine quo externis civem ductoribus unum  
 2076 jungere mos vobis, qui pro quaestore venusto,  
 2077 subvehat arma, cibos, vestem dispenset et aurum,  
 2078 non qui acies struat, aut cuneos huc raptet et illuc.  
 2079 Hic, decus et rerum summam, sibi vindicat uni,  
 2080 foedera, quando libet, sancit ; fert ordine nullo  
 2081 signa, refert eadem, spreto rectore, superbus.  
 2082 Quodsi quis contra, quamvis clarissimus, ausit  
 2083 praecipitem mutire virum ; manus illicet auso  
 2084 injicitur, dictisve rubet laceratus amaris.  
 2085 Quis, precor, indubitet, quo tanta licentia tendat,  
 2086 prospiciat ni vestra suae cito cura saluti ?  
 2087 Haec passim inculcat magnam, Dea foeda, per urbem.  
 2088 Protinus invidia magis hinc flagrare maligni,  
 2089 formidare simul timidi ; pars sanior aequo  
 2090 nititur, et dubio prohibet rumore moveri  
 2091 nec praepudicium quemquam damnare, sed omnem  
 2092 legitima, causam jubet ante expendere libra.  
 2093 Mittitur extemplo Marcelli cognitor actis.  
 2094 Nec valet austeram quicquam perstringere lima,  
 2095 inter facta viri nil non ratione gerentis.  
 2096 Haud tamen idcirco liventum insana residunt